
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 평생교육과

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

평생교육과 7,242,185 7,067,507 174,678

국 158,146 75,636 82,510

기 240,332 240,155 177

시 251,285 223,942 27,343

구 6,592,422 6,527,774 64,648

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 756,415 617,530 138,885

국 82,510 0 82,510

시 21,875 0 21,875

구 652,030 617,530 34,500

평화교육도시 브랜드 창조 756,415 617,530 138,885

국 82,510 0 82,510

시 21,875 0 21,875

구 652,030 617,530 34,500

성인문해교육 운영 123,700 51,200 72,500

국 38,000 0 38,000

구 85,700 51,200 34,500

301 일반보전금 49,700 46,200 3,500

국 3,500 0 3,500

구 46,200 46,200 0

14 기타보상금 49,700 46,200 3,500

○한글교실 운영 49,700 46,200 3,500

- 초등3단계 강사비
17,900 14,400 3,500

국 3,500 0 3,500

구 14,400 14,400 0

307 민간이전 69,000 0 69,000

국 34,500 0 34,500

구 34,500 0 34,500

02 민간경상사업보조 69,000 0 69,000

○성인문해 연계기관 지원 69,000 0 69,000

- 기초문해교육 프로그램 지원
45,000 0 45,000

국 22,500 0 22,500

구 22,500 0 22,500

- 디지털문해교육 프로그램 지원
24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

구 12,000 0 12,000

평생학습도시 특성화 사업 운영 27,510 0 27,510

국 27,510 0 27,510

301 일반보전금 27,510 0 27,510

국 27,510 0 27,510

14 기타보상금 27,510 0 27,510

경정 17,900,000원

45,000,000원

24,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

○지역 평생교육 활성화 지원사업
27,510 0 27,510

국 27,510 0 27,510

장애인 평생학습도시 운영 67,000 50,000 17,000

국 17,000 0 17,000

구 50,000 50,000 0

301 일반보전금 67,000 50,000 17,000

국 17,000 0 17,000

구 50,000 50,000 0

14 기타보상금 67,000 50,000 17,000

○장애인 평생학습도시 운영
67,000 50,000 17,000

국 17,000 0 17,000

구 50,000 50,000 0

부산시 평생교육 지원사업 21,875 0 21,875

시 21,875 0 21,875

301 일반보전금 21,875 0 21,875

시 21,875 0 21,875

14 기타보상금 21,875 0 21,875

○평생학습관 운영지원 사업
15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

○평생학습센터 운영지원 사업
6,250 0 6,250

시 6,250 0 6,250

○부산 시민 영어학습동아리 지원사업
625 0 625

시 625 0 625

지역인재 지원(교육/유아및초중등교육) 4,231,265 4,210,365 20,900

시 2,900 0 2,900

구 4,228,365 4,210,365 18,000

교육협력체계 구축 4,207,080 4,186,180 20,900

시 2,900 0 2,900

구 4,204,180 4,186,180 18,000

교육협력사업 19,000 16,100 2,900

시 2,900 0 2,900

구 16,100 16,100 0

307 민간이전 2,900 0 2,900

시 2,900 0 2,900

02 민간경상사업보조 2,900 0 2,900

○자유학기(년)제 진로교육 운영지원
2,900 0 2,900

시 2,900 0 2,900

교육기관보조 2,706,370 2,688,370 18,000

27,510,000원

경정 67,000,000원

15,000,000원

6,250,000원

625,000원

2,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 지원(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육협력체계 구축 (단위:천원)

308 자치단체등이전 2,706,370 2,688,370 18,000

08 교육기관에대한보조 2,706,370 2,688,370 18,000

○사립유치원 방과후과정 운영지원(교재교구
비) 18,000 0 18,000

지역인재 육성 및 보호(사회복지/청소년) 850,696 840,976 9,720

국 75,636 75,636 0

기 240,332 240,155 177

시 226,510 223,942 2,568

구 308,218 301,243 6,975

청소년 육성 및 보호 850,696 840,976 9,720

국 75,636 75,636 0

기 240,332 240,155 177

시 226,510 223,942 2,568

구 308,218 301,243 6,975

학교 밖 청소년지원 141,881 134,690 7,191

기 94,460 94,283 177

시 20,242 20,203 39

구 27,179 20,204 6,975

307 민간이전 141,881 134,690 7,191

기 94,460 94,283 177

시 20,242 20,203 39

구 27,179 20,204 6,975

05 민간위탁금 141,881 134,690 7,191

○학교 밖 청소년 지원
134,943 134,690 253

기 94,460 94,283 177

시 20,242 20,203 39

구 20,241 20,204 37

○학교 밖 청소년 지원(자체사업)
6,938 0 6,938

학교 밖 청소년 급식비 지원(시비추가지원) 2,529 0 2,529

시 2,529 0 2,529

307 민간이전 2,529 0 2,529

시 2,529 0 2,529

05 민간위탁금 2,529 0 2,529

○학교 밖 청소년 급식비 지원(시비추가지원)
2,529 0 2,529

시 2,529 0 2,529

행정운영경비(평생교육과)(기타/기타) 151,429 146,602 4,827

인력운영비(평생교육과) 116,749 111,922 4,827

인력운영비(평생교육과) 116,749 111,922 4,827

101 인건비 116,749 111,922 4,827

02 기타직보수 116,749 111,922 4,827

18,000,000원

경정 134,943,000원

6,938,000원

2,529,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 행정운영경비(평생교육과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(평생교육과) (단위:천원)

○평생교육사(시간선택제임기제 라급) 보수(2
명) 116,749 111,922 4,827

- 연봉 81,030 77,879 3,151

- 특수직무수당 4,714 3,787 927

- 시간외수당 14,163 13,414 749

재무활동(평생교육과)(기타/기타) 346 0 346

보전지출(평생교육과) 346 0 346

국시비보조금 반환(평생교육과) 346 0 346

802 반환금기타 346 0 346

02 시ㆍ도비보조금반환금 313 0 313

○2024년 부산 시민 영어학습동아리 집행잔액
20 0 20

○2024년 부산 시민 영어학습동아리 이자
3 0 3

○2024년 자유학기(년)제 진로체험 프로그램
운영 이자 1 0 1

○2023년 청소년동반자 프로그램 운영 이자
185 0 185

○2023년 청소년동반자 프로그램 운영(추가)
집행잔액 95 0 95

○2023년 청소년동반자 기관부담금 이자
9 0 9

03 기타반환금등 33 0 33

○2024년 남구진로교육지원센터 운영비 이자
3 0 3

○2024년 남구진로교육지원센터 운영비 집행
잔액 30 0 30

경정 81,029,110원

경정 4,713,600원

경정 14,162,280원

19,630원

2,540원

60원

184,530원

94,670원

8,530원

2,270원

29,270원


